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Annwe IX. A page 12.

Rapport sommaire sur la visite sanitaire des hommes astreints au service, de tous les arrondissements

de division, pendant Pannen 1875 (visite d'automne).
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i. Arraa. fle ämsion, 2,760 342 112 869 4,083 73 25 249 347 4,430

ii. 2,511 1 368 151 1,744 4,775 338 — 10 130 507 985 5,760

in. 2,143 — 447 295 1,354 4,239 87 6 9 29 255 386 4,625

IV. 1,797 2 299 150 1,151 3,399 167 — — 99 467 733 4,132

v. 3,147 — 800 79 1,833 5,859 95 — 5 17 175 292 6,151

VI. 2,737 1 419 690 1,685 5,532 277 — — 102 429 808 6,340

VII. 2,615 — 340 577 1,456 4,988 176 79 — 102 638 995 5,983

VIII.* 2,478 1 108 404 552 3,543 142 — 8 34 204 388 3,931

- 20,188 5 3123 2455 10,644 36,418 1355 85* 32 538* 2924 4934 41,352

* Total des di ipenses poiit 1 et 2 ans: 623.
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Annexe V.

Resultats du recrutement.
A page 16.

I. 3?ar annees.
*

Divisions. 1856 1855 1854 1853 1852 1851 1850 1849 1848 1847 1846 1845 1844 Total.

I. Division 1820 243 161 84 71 47 40 34 25 27 28 19 10 2,609
n. » 1546 327 169 88 87 52 36 50 31 27 23 34 21 2,491

in. 1273 221 186 96 68 74 50 34 32 26 19 15 15 2,109
IV. 1201 126 90 61 57 46 29 30 20 15 10 13 16 1,714

V. 1534 339 285 166 121 112 71 62 51 28 40 28 30 2,867
VI. 1358 182 188 201 149 97 98 62 39 31 21 27 12 2,465

VII. 1493 261 249 146 98 110 69 47 31 26 15 16 7 2,568
VIII. 1072 254 128 76 61 54 39 33 22 23 24 16 8 1,810

(sans les Grisons)

Total

Grisons

Total

11,297 1,953 1,456 918 712 592 432 352 251 I

i.

203 180 168 119 18,633

416 44 30 18 7 9 14 7 12 10 16 7 3 593

11,713 1,997 1,486 936 719 601 446 359 263 213 196 175 122 19,226

II. Par armes.

Incorporation dans les unites de troupes.
Infanterie. Cavalerie. Artillerie. GGnie.

Divisions. Troupes
sanitaires

Troupes

d'administration.

Total.

Fusiliers Batteries attelöes.
Com¬

Colonne de parc.
Com¬

Bataillon
du train.

Ponet

Dragons.
Guides. pagnie

de
pagnie
d'arti¬

Sapeurs. tonniers. Pionniers.

•
Carabiniers Canonniers Train. position. Parc. Train. ficiers.

I. Division. 1,820 61 7 116 113 66 40 38 119 67 57 89 16 2,609
II. => 1,998 37 5 36 54 39 28 26 — 77 50 26 6 92 17 2,491

ni. » 1,462 32 3 64 91 14 25 30 39 118 50 16 22 109 34 2,109
IV. » 1,113 34 15 104 104 — 23 33 10 111 43 12 18 80 14 1,714
v. > 2,040 62 13 132 137 76 28 57 14 116 50 34 35 58 15 2,867

VI. » 1,791 62 13 66 66 25 22 47 30 131 52 31 25 86 18 2,465
vn. > 1,829 41 10 95 109 90 30 63 5 131 45 23 21 58 18 2,568

vin. » 1,498 — 7 23 — _ 27 12 — 68 55 2 13 73 32 1,810
(sans les Grisons)

Total

Grisons

Total

13,551 329 73 636 674 310 223 306 98 871 412 201 140 645 164 18,633

— — — — — — — — — — — — — — 593

— —- — — — — ¦ — — — — — — — 19,226
1



Annexes III—XL Etat personnel de rarmee (sans les etats-majors)
lors des revues d'organisation en Septembre—Novembre 1875.

A page 17.

(Les chiffres gras designent la troupe qui se trouvait aux ecoles de recrues pendant les revues et qui ne figure ainsi pas dans le nombre
des hommes presents.)

Ont fait defaut.
Ppgconte Ij' ff:ex /J + -1-K iin .-> /\« nXuHQi IjLL UU ^UIlLIUltJ-

Nombre. En %
Unites de troupes —.

I

i

Sous-officiers Total Sons-
Total Sous- Sous-

Officiers. et de Officiers. officiers
et

soldats.

de Officiers.
officiers

Officiers.
officiers

soldats. l'unitö. l'anite. et
soldats.

et
soldats.

Compagnie de guides N° 1 2 39 41 2 43 45 4 9,3
Bataillon de carabiniers > 1 25 1091 1116 28 1188 1216 3 97 10,8 8,2
Bataillon d'infanterie > 1 19 27 857 876 21 974 995 2 117 9,5 12,0

¦» > 2 24 27 861 885 24 962 986 101 10,5
» » o

O 23 29 859 882 -2.V- 974 999 2 115 8,0 11,8
> » 4 20 5 849 869 22 931 953 2 82 9,1 8,8
» » 5 21 16 837 858 23 925 948 2 88 8,7 9,5
» ¦» 6 24 49 810 834 24 883 907 73 8,3
» » 7 24 19 875 899 25 1058 1083 1 183 4,0 17,3
» » 8 26 21 855 881 27 1014 1041 1 159 3,7 15,7
> » 9 27 19 887 914 27 1034 1061 147 14,2
» » 10 25 22 1231 1256 26 1443 1469 1 212 3,8 14,7
» » 11 1 23 9 1257 1280 24 1468 1492 1 211 4,2 14,4
¦» » 12 1 19 20 676 695 21 788 809 2 112 9,5 14,2
» »¦ 98 21 39 726 747 22 827 849 1 101 4,5 12,2

Escadron de dragons » 1 5 136 141 5 143 148 7 4,9
» s> 2 4 106 110 5 115 120 1 9 20,0 7,8
» » 3 4 114 118 5 123 128 1 9 20,0 7,3

Batterie de campagne » 1 7 159 166 8 195 203 1 36 12,5 18,5
» » 2 8 160 168 8 192 200 32 16,7
» •» 3 5 182 187 5 197 202 _— 15 7,5
» ¦» 4 4 159 163 4 169 173 10 5,9
» »¦ 5 4 179 183 4 188 192 .— 9 4,8
» »¦ 6 4 160 164 4 173 177 — 13 7,5

Colonne de parc »¦ 1 5 1 111 116 6 134 140 1 23 16,6 17,2
s* » 2 5 137 142 6 149 155 1 12 16,6 8,1

Bataillon du train y> 1 11 117 128 11 138 149 — 21 — 15,2
Bataillon du genie > 1 11 169 180 14 196 210 3 27 21,4 13,8
Lazaret de campagne > 1 29

1
82 111 32 93 125 3 11 9,4 11,8

Compagnie d'administr. >

To

1

tal

10 11 1 10 11 — ~ —

2 430 303 14691 15121 459 16727 17186 29 2036 6,3 12,2

Üe<iapittjlation.
i

Infanterie 2 321 302 12671 12992 339 14469 14808 18 1798 5,3 12,4
Cavalerie 15 395 410 17 424 441 2 29 11,8 6,8
Artillerie 53 1 1364 1417 56 1535 1591 3 171 5,4 11,1
Genie

11 169 180 14 196 210 3 27 21,4 13,8
Troupes sanitaires •

29 82 111 32 93 125 3 11 9,4 11,8
Troupes d'administration

Total

1 10 11 1 10 11 — ~ 1 —

2 430 303 14691 15121 459 16727 17186 29 2036
i

6,3 12,2
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Annexe VI. A page 17.

Etat du personnel de l'arme'e (sans les e'tats-majors)
ä la suite des revues d'organisation en septembre—novembre 1875.

Corps de troupes ne faisant partie d'aucune division.

_ _ _

Presents.

—
Ont fait defaut.

Unites de troupes.

Effectif du controie.
Nombre. En °/o

Sous- Sous- Sous- Sous-

Officiers.
officiers

et
soldats.

Total. Officiers.
officiers

et
soldats.

Total. Officiers.
officiers

et
soldats.

Officiers.
officiers

et
soldats.

Compagnie de guides N° 9 2 38 40 2 44 46 6 13,7
» 10 2 13 15 2 13 15 — — — —
» 11 2 39 41 2 40 42 — 1 — 2,5

» »12 2 40 42 2 45 47 5 — 11,1
Compagnie de position N° 1 5 104 169 6 185 191 1 21 16,6 11,3

2 6 140 146 6 147 153 — 7 —- 4,8
3 2 70 72 3 77 80 1 7 33,3 9,1

> »4 4 78 82 4 87 91 — 9 — 10,3
» 5 1 49 50 2 53 55 1 4 50,0 7,5 i

» »6 4 30 34 4 35 39 — 5 — 14,3 1

» 7 3 78 81 3 96 99 — 18 — 18,8
» 8 3 124 127 4 134 138 1 10 25,0 7,5 i

9 3 115 118 3 132 135 — 17 12,9
» 10 5 140 145 6 161 167 1 21 16,6 13,0 1

Compagnie d'artificiers N° 1 2 76 78 2 82 84 6 — 7,3 |

» 2

Total

1 48 49 1 54 55 — 6 — 11,1

47 1242 1289 52 1385 1437 5 143 9,6 10,3

I^eoapitwlatioii.
8 130 138 8 142 150 _ 12 _ 8,5

Total

39 1112 1151 44 1243 1287 5 131 11,4 10,5

47 1242 1289 52 1385 1437 5 143 9,6 10,3
1

i

i

Proportion cmtre le nombre des hommes pre'sents et l'effectif re'glementaire.

Unitös de troupes.

Präsents. Effectif reglementaire. Surnumöraires. Manquants.

Sous- Sous- Sous- Sous-

Officiers.

officiers
et

soldats.

Total. Officiers.

officiers
et

soldats.

Total. Officiers.

officiers
et

soldats.

Total. Officiers.
officiers

et
soldats.

Total.

Compagnie de guides N° 9 2 38 40 2 41 43 — 3 3
» 10 2 13 15 2 41 43 — - — - j 28 28

» »11 2 39 41 2 41 43 — — 2 2
» 12 2 40 42 2 41 43 — — — 1 1

Compagnie de position N° 1 5 lf>4 169 6 116 122 — 48 48 1 — 1

» »2 6 140 146 6 116 122 — 24 24 — —. — 1

» »3 2 70 72 6 116 122 — — — 4 46 50 1

» »4 4 78 82 6 116 122 — — — 2 38 40 1

» »5 1 49 50 6 116 122 — — — 5 67 72
» »6 4 30 34 6 116 122 — — 2 86 88

7 3 78 81 6 116 122 — — — 3 38 4t
» »8 3 124 127 6 116 122 — 8 8 3 — 3

» »9 3 115 118 6 116 122 — 3 1 4
» »10 5 140 145 6 116 122 — 24 24 1 — 1

Compagnie d'artificiers N° 1 2 76 78 2 158 160 — — — 82 82
» »2 1 48 49 2 158 160 — — 1 110 111

104 104 25 502 527

Total 47 1242 1289 72 1640 1712 A dtiduire comme sur¬
numeraires

Manquants

104 104

20 398 423

H-eoapitwlation.
8 130 138 8 164 172 _ 34 34

39 1112 1151 64 1476 1540 — 104 104 25 408 493

104 104 25 502 527 j

Total 47 1242 1289 72 1640 1712 A iduiro comme sur- _ 104 104
1

nunniraires

Manquants 25 398 423 I



A page 17.

Proportion entre la troupe re'ellement pre'sente et l'effectif re'glementaire.

A. Par divisions.

Effectif reglementaire. Presents Surnumeraires. Manquants.

Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total.

Troupe ne faisanl

pas partie des

divisions 72 1,640 1,712 I 47 1,242 1,289 — 104 104 25 502 527
I. Division 497 12,895 13,392 430 14,691 15,121 5 2,383 2,388 72 587 659

II. 472 12,146 12,618 364 12,428 12,792 882 882 108 600 708

III. « 472 12,146 12,618 370 10,771 11,141 4 1.50 154 106 1525 1631
IV. 472 12,146 12,618 393 11,202 11,595 16 811 827 95 1755 1850
V. 497 12,895 13,392 462 14,483 14,945 23 2,170 2,193 58 582 640

VI. 472 12,146 12,618 4.50 12,541 12,991 25 1,074 1,099 47 679 726
VII. 472 12,146 12,618 397 14,210 14,607 2 2,747 2,749 77 683 760

VIII.

Total
En mfime temps au

472 12,146 12,618 357 13,626 13,983 3 2,408 2,411 118 928 1046

3898 100,306 104,204 3270 105,194 108,464 78 12,729 ' 12,807
i

706 7841 8547

service des öcoles 1,947 2,024

Total des surnumeraires lors des revues 4260
En meme temps au service 2024

Total 6284

B. Par armes.

Effectif reglementaire. Presents Surnumeraires. Vlanquants.

Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total. Officiers. Troupe. Total.

Infanterie 2650 79,362 82,012 2424 89,160 91,530 68 11,942 12,010 294 2198 2492
Cavalerie 144 3,348 3,492 119 2,405 2,524 7 42 49 32 985 1017
Artillerie 592 12,900 13,492 434 11,170 11,604 3 745 748 161 2475 2636
Genie 152 2,992 3,144 94 1,872 1,966 ..._ — — 58 1120 1178
Troupes sanitaires 280 1,376 1,656 189 551 740 __ — — 91 825 916
Troupes d'administr

Tota

80 328 408 10 90 100 — — — 70 238 308

1 3898 100,306 104,204 3270 105,194 108,464 78 12,729 12,807 706 7841 8547

Total: 5.urnume>air

Troupe.

es.

Officie

Manqu

fS.

ints.

Troupe.

Infanterie 9744 226
Cavalerie 25 943
Artillerie 158 1730
Genie — 58 1120
Sanitaire — 91 825
Administration — 70 238

•

9744 628 4856



Annexe XV.
Effectif du Contröle de l'e'lite ä la fin de l'anne'e 1875.

A page 23.

Division.

Etat-major
göiie>al et
section des

chemins
de fer.

Etats-
majors des

coips de

troupes
combines.

Infanterie. Cavalerie.
Artillerie. Gönie. Sanitaire.

Administration.

Ofliciers

judiciaires.

Secretaires
d'Etat-

major non
incorporös.

Total, j

1

I. 4 57 14,667 399 1,548 144 125 11 16,955

11. 3 54 11,.591 322 1,653 175 275 19 14,092

III. 4 53 9,935 183 1,450 303 74 15 — — 12,017

IV. 4 43 9,822 164 1,532 263 80 12 — 11,920

V. 4 55 13,000 270 1,283 281 144 5 15,042

VI. 4 65 11,8,52 341 1,429 310 121 15 — — 14,137

VII. 4 55 12,653 314 1,344 280 85 8 - 14,743

VIII. 3 58 12,107 332 1,504 136 101 9 — 14,250

Corps" de troupes no
faisant pas partie
des divisions 137 1,631 1,768

Etat-major gönöral,
non röparti dans les
divisions 5 — — — — — — — — _ 5

Section do.s chemins
de fer 19 — — — — — — — 19

Officiers et secrötnires
d'Etut-major suivant
l'art. 58 '.

Total
i

1

— — 35 6 19 8 8 14 20 24 134

54 440 95,662 2,468 13,393 1,900 1,013 108 20 24 11.5,082
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